
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Тридцять друга сесія VIIІ скликання
"22" січня 2025 р. селище Ємільчине № 3967

Про депутатське звернення  до
Президента України Володимира
ЗЕЛЕНСЬКОГО щодо недопущення
утиску інтересів місцевого самоврядування
та права комунальної власності

Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
селищна  рада

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити текст звернення депутатів Ємільчинської селищної ради до Президента України
Володимира ЗЕЛЕНСЬКОГО щодо недопущення утиску інтересів місцевого самоврядування
та права комунальної власності (додається).

2. Доручити Ємільчинському селищному голові підписати звернення.

3. Надіслати звернення депутатів Ємільчинської селищної ради до Президента України
Володимира ЗЕЛЕНСЬКОГО щодо недопущення утиску інтересів місцевого самоврядування
та права комунальної власності.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



Додаток
до рішення  тридцять другої сесії
Ємільчинської селищної ради VІІІ
скликання 22.01.2024 року № 3967

Президенту України
Володимиру ЗЕЛЕНСЬКОМУ

ЗВЕРНЕННЯ

депутатів Ємільчинської селищної ради до Президента України Володимира
ЗЕЛЕНСЬКОГО щодо недопущення утиску інтересів місцевого самоврядування та
права комунальної власності

Конституцією України, Основним Законом України, імперативно закріплено за органами
місцевого самоврядування право управління майном, що є у комунальній власності, право на
утворення, реорганізацію та ліквідацію комунальних підприємств.

09 січня 2025 року Верховною Радою України у другому читанні прийнято Закон
України «Про особливості регулювання підприємницької діяльності окремих видів
юридичних осіб та їх об’єднань у перехідний період».

Ми, депутати Ємільчинської селищної ради, висловлюємо своє занепокоєння та
глибоку стурбованість у зв’язку з прийняттям зазначеного вище Закону.

Вважаємо, шо цей Закон порушує Конституцію України, її основні принципи, нівелює
гарантоване Конституцією України право територіальних громад на місцеве самоврядування
та самостійне вирішення питань місцевого значення, законодавчо закріплює механізм
позбавлення територіальних громад права комунальної власності на утворені ними
підприємства та майно, що за ними закріплено.

Крім того, варто звернути Вашу увагу на процедуру його прийняття: порушення
принців прозорості та публічності, відсутності відкритого обговорення, діалогу, дискусії з
представниками органів місцевого самоврядування, неврахування їх позицій, пропозицій та
зауважень.

Маємо перестороги, що зазначений Закон має на меті не покращення якості надання
послуг (житлово-комунальних, медичних, соціальних тощо), а спрямований на приватизацію
об’єктів критичної інфраструктури, що належать по праві комунальної власності
територіальним громадам.

Враховуючи вищезазначене, закликаємо Вас накласти вето на Закон України «Про
особливості регулювання підприємницької діяльності окремих видів юридичних осіб та їх
об’єднань у перехідний період» та повернути його на повторний розгляд Верховної Ради
України, попередньо провівши його широке обговорення з представниками органів місцевого
самоврядування та врахувати їх пропозиції та зауваження.

Звернення прийнято на пленарному засіданні тридцять другої сесії Ємільчинської
селищної ради восьмого скликання 22 січня 2025 року.

За дорученням депутатів селищної ради.

Ємільчинський селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

32 сесія, Ємільчинської селищної ради 8 скликання

«Про депутатське звернення  до Президента України Володимира ЗЕЛЕНСЬКОГО
щодо недопущення утиску інтересів місцевого самоврядування та права комунальної
власності»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. відсутній
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. за
Ващенко Л.М. відсутній

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. за
Ковичка М.В. відсутній
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. відсутній
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. відсутній
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. за
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. за

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

9 18 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)


